

Communiqué de presse

Le 24 février 2022

CHIFFRE D'AFFAIRES 2021 DE 391,6 M€

(+15,0 % A PERIMETRE COMPARABLE)

TOUTES LES ACTIVITES DU GROUPE SONT EN CROISSANCE

Le Groupe PAROT (code ISIN : FR0013204070 - code mnémonique : ALPAR), **acteur français de la distribution automobile, publie son chiffre d'affaires du 4^{ème} trimestre 2021.**

Chiffre d'affaires (en M€)	Données consolidées			Périmètre comparable ¹
	2020	2021	% var	
Données non auditées				
9 mois	262,4	295,9	+12,8%	+20,1%
4 ^{ème} trimestre	94,2	95,7	+1,6%	+1,6%
TOTAL	356,6	391,6	+9,8%	+15,0%

Alexandre PAROT, PDG du Groupe PAROT déclare :

“ Notre portefeuille d'activité est sain, diversifié. Et, en dépit des difficultés d'approvisionnements qui ont marqué la seconde partie de l'année, nos ventes ressortent en forte hausse par rapport à 2020 et ce sur l'ensemble de nos divisions. Le savoir-faire de nos équipes VO et Service, mais aussi Marketing, Digital et Relation Clients, porté par une stratégie forte affirmée depuis plus de 5 ans, a permis cette forte progression à un moment où le VN est en souffrance. Grâce à un business model désormais pleinement efficient, avec l'achèvement de notre plan de recentrage et la cession, tout début 2022, de notre pôle VP Ile-de-France, nous sommes confiants quant à notre capacité à poursuivre une croissance rentable, même si des tensions d'approvisionnement persisteront probablement sur le 1^{er} semestre 2022.”

391,6 M€ de chiffre d'affaires consolidé sur l'exercice 2021

Le chiffre d'affaires annuel du Groupe ressort à 391,6 M€ sur l'exercice 2021, en progression de +9,8% en réel, +15,0% en comparable.

Dans le prolongement du 3^{ème} trimestre, comme anticipé, le dernier trimestre 2021 a subi, les effets de la tension sur les approvisionnements de véhicules neufs, tant en VP (-20,3% sur le 4^{ème} trimestre isolé en valeur comparable par rapport à 2020), qu'en VC (-12,5% en valeur comparable sur 2020).

En dépit de la baisse affichée des ventes VN, le dynamisme des activités VO de nos deux pôles (+28,9% pour le pôle VP, et +43,3% pour pôle VC en réel comparable sur le trimestre) permet d'afficher une croissance.

¹ Pour rappel, le 30 avril 2020, le Groupe a cédé l'intégralité de son pôle BMW-MINI, avec effet rétroactif au 31 mars 2020.

Sur l'exercice, en comparable, seules les ventes VN VP du Groupe subissent une baisse non significative de -0,3% ; la dynamique forte de toutes nos autres activités plus que compensant les effets combinés de la pénurie de composants et de la COVID-19 ressentis tout au long de 2021.

Chiffre d'affaires (en M€) Données non auditées	Données consolidées			Périmètre comparable
	2020	2021	% var.	
Activité VN	165,6	175,1	5,7%	11,2%
Pôle VP	95,4	87,0	-8,8%	-0,3%
Pôle VC	70,2	88,1	25,5%	25,5%
Activité VO	124,6	142,2	14,1%	19,6%
Pôle VP	106,1	119,4	12,5%	18,9%
Pôle VC	18,5	22,9	23,3%	23,3%
Activité APV	65,0	71,1	9,3%	13,1%
Pôle VP	23,8	25,8	8,5%	19,7%
Pôle VC	41,2	45,2	9,7%	9,7%
Autres	1,3	3,2	145,8%	145,8%
Total Groupe	356,6	391,6	9,8%	15,0%

Le pôle VP d'Ile de France a été cédé le 7 janvier 2022. Le chiffre d'affaires du Groupe sans cette activité cédée tout début janvier ressort à 341,1 M€ en 2021, et représente une croissance sur ce nouveau périmètre comparable de +16,0 % sur l'exercice par rapport à 2020.

Grâce à la résilience du périmètre recentré du Groupe, et en ligne avec le proforma 12 mois glissants communiqué le 28 octobre dernier, les perspectives d'un EBITDA 2021 supérieur à 10,0 M€ sont confirmées.

Véhicules Particuliers : +11,0% en comparable sur 2020

Chiffre d'affaires (en M€) Données non auditées	Données consolidées			Périmètre comparable ¹
	2020	2021	% var	
9 mois	171,1	176,7	+3,2%	+13,9%
4 ^{ème} trimestre	54,2	55,5	+2,5%	+2,5%
TOTAL	225,3	232,2	+3,1%	+11,0%

L'activité Véhicules Particuliers a généré un chiffre d'affaires de 55,5 M€ sur le 4^{ème} trimestre, en hausse de +2,5% sur 2020 (périmètre comparable). Sur l'année, le chiffre d'affaires ressort en hausse de +3,1% sur 2020, +11,0% en comparable.

En neutralisant l'activité de l'entité Parot Automotive Ile-de-France, cédée le 7 janvier 2022, l'évolution de l'ensemble des activités en proforma comparable reste positive :

Chiffre d'affaires comparable (en M€)	2020	2021	% var.
Pôle VP sans Ile de France	162,9	181,8	11,6%
Véhicules neufs	55,4	55,6	0,4%
Véhicules d'occasion	92,5	108,1	16,9%
Services	15,0	18,0	20,3%

Véhicules Commerciaux : +20% sur 2020

Chiffre d'affaires (en M€)	Données consolidées			Périmètre comparable
	2020	2021	% var	
Données non auditées				
9 mois	90,5	117,0	+29,3%	+29,3%
4 ^{ème} trimestre	39,5	39,2	-0,7%	-0,7%
TOTAL	130,0	156,2	+20,2%	+20,2%

Le chiffre d'affaires de l'activité Véhicules Commerciaux s'établit à 39,2 M€ sur le trimestre, en recul non significatif de -0,7% sur T4 2020. Sur l'année, le chiffre d'affaires progresse de +20,2% (comparable) sur 2020.

Perspectives

Comme anticipé, pénalisé par le manque d'approvisionnement en véhicules neufs, le dernier trimestre de l'exercice a été marqué par un ralentissement de la croissance. Toutefois, le carnet de commandes à fin décembre 2021 est très favorable tant en VP qu'en VC. La capacité du Groupe à honorer les commandes dépendra elle-même de la capacité industrielle de ses constructeurs partenaires dans un contexte où les pénuries restent présentes. Il est désormais établi que ces pénuries auront un effet report sur le 1^{er} semestre 2022, suivi d'un rattrapage sur le 2^{ème} semestre 2022.

Prochaine communication

28 avril 2022 (après Bourse) : Résultats Financiers Annuels 2021

A propos du Groupe PAROT

Spécialiste de la mobilité automobile depuis plus de 40 ans, le Groupe PAROT est un acteur de la distribution de véhicules particuliers et commerciaux, neufs (12 marques dont Ford, Mazda, Fiat, Alfa Romeo, Jeep, Iveco, Man et Fiat Professional) et d'occasion, en France. Au 31 décembre 2021, le Groupe abritait 31 sites répartis sur l'ensemble de la France animés par 817 collaborateurs pour un chiffre d'affaires consolidé de 391,6 M€.

Plus d'informations sur : www.groupe-parot.com/finance

CONTACTS

Groupe PAROT

Jérôme Floch

Direction Finance

06 13 75 50 56

j.floch@groupe-parot.com

Champeil

Axel Champeil / Laurence Costes-Rivolier

Relation Investisseurs

05 56 79 62 32

contact@champeil.com

ANNEXES

RÉPARTITION DU CHIFFRE D'AFFAIRES PAR PÔLE T4 2021

Chiffre d'affaires consolidé (en M€)	T4 2020	T4 2021	% croissance	En % du CA T4 2021	Var. à périmètre Comparable
Données non auditées					
Véhicules particuliers	54,2	55,6	+2,5%	58,1%	+2,5%
Véhicules commerciaux	39,5	39,2	-0,7%	40,9%	-0,7%
Autres activités	0,5	1,0	+100,1	1,0%	+100,1%
TOTAL	94,2	95,7	+1,6%	100,0%	+1,6%

RÉPARTITION DES VOLUMES PAR PÔLE T4 2021

Volumes (en nb d'unités)	T4 2020	T4 2021	% croissance	En % du CA T4 2021	Var. à périmètre Comparable
Données non auditées					
Véhicules particuliers	3 106	2 777	-10,6%	76,9%	-10,6%
Véhicules commerciaux	723	832	+15,1%	23,1%	+15,1%
TOTAL	3 829	3 609	-5,7%	100,0%	-5,7%

RÉPARTITION DU CHIFFRE D'AFFAIRES PAR PÔLE FIN DECEMBRE 2021

Chiffre d'affaires consolidé (en M€)	2020	2021	% croissance	En % du CA 2021	Var. à périmètre Comparable
Données non auditées					
Véhicules particuliers	225,3	232,2	+3,1	59,3%	+11,0%
Véhicules commerciaux	130,0	156,2	+20,2%	39,9%	+20,2%
Autres activités	1,3	3,2	+145,8%	0,8%	+145,8%
TOTAL	356,6	391,6	+9,8%	100,0	+15,0%

RÉPARTITION DES VOLUMES PAR PÔLE FIN DECEMBRE 2021

Volumes (en nb d'unités)	2020	2021	% croissance	En % du CA 2021	Var. à périmètre Comparable
Données non auditées					
Véhicules particuliers	13 393	12 712	-5,1%	80,0%	-0,9%
Véhicules commerciaux	2 774	3 176	+14,5%	20,0%	+14,5%
TOTAL	16 167	15 889	-1,7%	100,0%	+1,8%